Universitätsbibliothek Paderborn

**Jacobi Usserii Armachani Annales Veteris Et Novi
Testamenti**

Ussher, James

Lutetiæ Parisiorum, 1673

Cap. VII. De secundæ, & tertiae Mundi etatis connexione legitima: ubi Abraham ante mortem patris in Chananæam venisse, ex Mose, Stephano, & aliis ostenditur; & ante annum patris 130. in lucem fuisse ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-14425

Harvil, Ifa-
gag. Chron.
paragr. - 37.

V. Epiph.
§ Hexameter
pag. 54.

Georg Synt.
cell. Chron.
pag. 461

Aliud enim illud argumentum ab Harvillio,
(à Nationibus ortis ab ipso Cainan) peticum
pondus in se habet omnino perexiguum. Euse-
bius (inquit ille, lib. 1.) Chron. S. Epiphanius
in Ancorato, & Chronicis Alexandrinum di-
cunt ab ipso Cainan ortos fuisse Gassipenos. At
vero Epiphanius Cainanos (nescio quos) hic no-
minat. Chronic. Alexandrinum (vel Constan-
tinopolitanum potius) Sarmatas, & Eustathius
Antiochenus Sogdianos; de Cainane hoc
præterea additio. *Ἄνδρες δὲ ἀστρονομοὶ καὶ οὐρα-
νοῦ ἵπποι.* Ab isto astronomia & auguria
excogitata sunt. Ortos autem ab eo fuisse
Gassipenos, non Eusebius (quem Cainanem il-
lum omnino non agnoscere ostendimus) sed
Georgius Syncellus memorat: eadem qua &
alterum illud narrat fide. *Τῷ βατέτι τοῦ
διάδοχος εἰ τὸ μὲν ὅπερ τὸν γαλόν τον γεράνον, καὶ
ἔργον τοπικόν.* Mundi anno 2585. Cainan
deambulans in agro, scriptum Gigantem reperit,
& penes se recondidit. Eutychius filius Patricii
Alexandrinus Patriarcha, in Arabicu suo Chro-
nico, anno Phaleki, 36. mense Ab Cainanem
mortem obiisse notat. Catenæ autem in Penta-
teuchum Arabicę (qui in Bodliana Bibliotheca
habetur) collector, eundem 13. die mensis
Elul, feria 6. vita excelsissime scribit: filios ejus
eum pollinxisse, sepelisse, & per quadraginta
dies luxisse, adjiciens. Nempe, qui filium Arpha-
xadi eum reverā fuisse existimarent, ne nudum
nomen videretur, quicquid vel de eo commenti
sunt ipsi, vel ab aliis acceptum nimis secure po-
steritati commendandum putaverunt.

C A P. VII.

*De secunde, & tertie Mundi etatis conne-
xione legitimâ: ubi Abraham ante mor-
tem patris in Chanaan venisse, ex Mose,
Stephano, & aliis ostenditur; & ante an-
num patris 130. in lucem fuisse editum de-
fenditur.*

IN secundâ annorum Mundi Periodo, de connexione mortis Tharæ cum filii ipsius Abrahami in Chanæam profectione, (quæ tertius periodo dat initium,) quæstio adhuc discutienda restat. A quâ, quia tertia quoque Mundi ætatis exordiū determinatio dependet: utramque, syllogismo ita expositorio comprehensam, exhibere visum fuit.

*Tempus quo Charane profectus est Abramus in
Chanaanam, insitum est peregrinationis
Hebraeorum in terra non sua.*

Dies XV. mensis VII. (primi postea dict.)
mortem Thare proxime subsecutus, tempus
illud est quo Charane profectus est Abramus
in Chanantam.

Ergo dies **XV.** mensis **VII.** mortem Thare
proxime subsecutus; initium est peregrinatio-
nis Hebraeorum in terrâ non **sud.**

Majoris propositionis confirmationem, quia terria Periodi explicationem magis spectat, ad proximum differemus: Minoris, in hoc capite aggrediemur. Et quia mensis & diei ratio in ca-

pte III. supra est redditum; hic de connexione mortis Thara cum Abrami in Chananziam profectione tantum agemus: quam à Mose, in fine XI. & initio XII. Genesios capituli, ita habemus declaratam.

Et fuerunt dies Thara ducentorum quinque annorum; & mortuus est Thara Charane.

Et dixit Dominus ad Abram: Egredere de terra tua, & de cognatione tua, & e domo patris tui, in terram quam ostendam tibi.

*Et faciam te in gentem magnam, & benedicam
tibi, & magnificabo nomen tuum; & esto
benedictio.*

Et benedicam benedictibus tibi, & maledicentibus tibi maledicam: & benedicetur in te omnes familia terra.

*Et profectus est quemadmodum est locutus ad
eum Dominus, & profectus est cum eo Lot,
& sepiuaginta quinq;
annorum erat Abram,
cum egredetur Cbarane.*

Ubi imprimis perpendendum est quod sub

capit. III. initium, supra à nobis est explicatum, Patriarchatum omnium qui post diluvium nati sunt, integra vita annorum summa consulito prætermisso, solius Tharae universos quos vixit annos esse hic commemoratos; & cum mentione mortis ejus, profectionis Abramii in Chananæam, narrationem deinde esse conjunctam, ut inde intelligeretur, ubinam constituendum esset secundu[m] Mundi periodi finis, & tertiu exordium. Quod Mosis consilium non animadverentes hic ali[us], per prolepsim & anticipationem mortem Tharae ante Abramii è Charane profectionē ab eo positam fuisse dixerunt: & Scripturam alias incerum relinquerent, quanto tempore post mortem Tharae venerit Abramam in regionem Chanaan; utrum illo anno quo Thara mortuus est, an aliquot post annis

quam mortuus fuerat; Ita Pererius. Cui reponimus, (quod ab ipso agnoscitur:) *Chronologiam voluisse Mosem integrum, exaltè ac perfectè tradere: addimusque in hunc ipsum finem mortem Thare & profectionem Abrahami, ut codem*

etiam Pharae et profectionem Abramam, ut eodem anno facta, simul conjunxitse; ut annorum prime mundi periodi cum annis secundæ connexionem patefaceret. Nulla enim ratio erat cur Abram, ex Ur Chaldaeorum à Deo vocatus, (*Genes. XI. 7. Neh. IX. 7. Act. VII. 2.*) & vocationi ejus obsecundans, simul cum Pa-